
I)rio Oficial dc) 

LEGISLATIVO Luís Eduardo Magalhães 
Segunda-feira 
26 de Dezembro de 2022 
4 - Ano IX - N° 1854 

EXTRATO DO 40  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 001/2019 

OBJETO: 40  termo aditivo ao contrato administrativo n. 001/2019, derivado do 

processo administrativo no 097/2018 e consequente licitação modalidade Pregão 

Presencial n°. 027/2018, a fim de prorrogar a vigência contratual por igual e sucessivo 

período para serviços: 1 - captura de imagem, transmissão ao vivo nos painéis 

eletrônicos, sonorização com áudio simultâneo da mesa, edição e finalização de 

imagens em DVD das sessões ordinárias, sessões extraordinárias, sessões solenes, 

sessões itinerantes, audiências públicas e sessões dos jovens vereadores, II - prestação 

de serviços de produção de vídeos institucionais em alta definição (HDT\' - HrGH 

DEFINITION TELEVISION) do tipo: vídeo-release, documentários, ViS, vinhetas e 

outros para publicidade das atividades da Câmara Municipal de Luís Eduardo 

Magalhães/BA; III - cópia de DVD das sessões e,'ou audiências públicas realizadas 

pela Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães, quando necessário; IV - edição e 

finalização de vídeos ou VTS das ações da Câmara Municipal de Luís Eduardo 

Magalhães/BA; V - serviço de cópia de DVD'S das gravações das sessões e/ou 

audiências pública. 

DATA DE ASSINATURA: 20 de dezembro de 2022. 

BASE LEGAL: art. 65, §, da Lei Federal 8.666/93. 

CONTRATADA: EFFECT PRODUTORA EERELI inscrita no CNPJ sob 

n°.10.723.280/0001-10. situada na Rua da Emburana,330, Jardim das Acácias, Luís 

Eduardo Magalhães/ BA 

CONTRATO: 002/2019 (Originário) 

VALOR TOTAL: R$ 226.830,00 (duzentos e vinte e seis mil oitocentos e trinta reais). 

VIGÊNCIA: 01/01/2023 a 31/12/2023. 

DOTAÇÃO: 

01 .01 .000 - Câmara Municipal 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MJM2N KYYOZKWMTIYNKY4NO 

Esta edição encontra-se no ste oficial deste ente. 



I)iário OficiI 
LEGISLATIVO Luís Eduardo Magalhães 

Segunda-feira 
26 de Dezembro de 2022 
5-Ano IX - N° 1854 

101 - Programa Legislativo Forte e Atuante 

00 - Recurso Ordinário 

01.031.101.2001 - Gestão das Ações Legislativas 

3.3.90.39.00- Outros serviços de terceiros- Pessoa jurídica 

DA INALTERABILIDADE 

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato de n3  001/2019, desde que não 

contrariem o que ficou convencionado no Termo  Aditivo. 

Luís Eduardo Magalhães - BA, 20 de dezembro de 2022. 

SABRINI ARAÚJO GONÇALVES 
Presidente da Comissão Permanente d.e Licitação 

00 0Q 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1V1J1V12N KYYQZKWMTIYNKY4NO 
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente. 



., %.1 '.1 ...# -# 

LUS EDUAR&IMAGA.LHÂES 

40  TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°001/2019. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA, inscrita no Cadastro 

Nacional de Pessoa jurídica - NPJ sob o nt:trnero 04.214.440/0001. -00, com sede na Rua Octogonal, n°. 

684, Jardim Imperial, Luís Eduardo Magalhàes - BÁ, representada pelo Presidente FERNANDO 

CARNEIRO DE ARAÚJO, brasileiro, inscrito CPF/MF n° 039.770.095-40, doravante denominada 

CONTRATANTE e a empresa EFFECT PRODUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob n°. 

10.723.280/0001-10, situada na Rua da Mutamba, n°. 1010, Bairro Jardim das Acácias, Luís Eduardo 

Magalhães/BA, representada pelo Sr. Augusto Lopes da Rocha lsensee, portador da CI o°. 917689 

DELEMIG-DF, inscrito no CPF n°. 002.396.735-81, doravante denominada CONTRATADA, nos termos 

do processo administrativo n°. 062/2022, que objetiva prorrogar a vigência contratual por iva1 e sucessivo 

período, previsto no art. 57, inc. ii da lei n°. 8.666/93 do contrato n°. 001/2019, resolvem aditar o contrato 

supracitado mediante os termos das cláusulas que se seguem: 

1- CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

1.1. 4° termo aditivo ao contrato administrativo n°. 001/2019. derivado do processo adininistrat!.vo o0  

097/2018 e consequente licitação modalidade Pregão Presencial n°. 027/2018, a fim de prorrogar a vigência 

contratual por igual e sucessivo período para serviços: 1 - captura de imagem, transmissão ao vivo nos 

painéis eletrônicos, sonorização com áudio simultâneo da mesa, edição e finalização de imagens em DVI) 

das sessões ordinárias, sessões extraordinárias, sessões solenes, .sessões itinerantes, audiências públicas e 

sessões dos jovens vereadores, II - prestação de serviços de produção de' ví4eos institucionais em alta 

definição (HDTV - HIGH DEFINITION TELEVISION) do tipo: video-release, docunientarios, VTS, 

vinhetas e outros para publicidade das atividades da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalliães/BA III 

- cópia de DVI) das sessões e/ou audiências públicas realizadas pela Câmara Murlicip21 de Luís Eduardo 

Magalhães, quando necessário; IV - edição e finalização de vídeos ou VT'S das ações 

da câmara municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA; V - serviço de cópia de DVD'S das gravações; das sessões c./ou 

audiências pública. 

2— CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR: 

2.1. - Valor do Aditamento: R$ 226.830,00 (Duzentos e vinte e seis mil e oitocentos e  trinta reais).  000092 
3. - CLÁUSULA TERCÉIRA - DA VIGÊNCIA: 

•-,'i 
lIIt 	I 	uIPIIuIL8$ILa 

-.--.-- ' 1 

Rua Ocaqonal vi0  684 - Jrdtrn Imperial 1 vis F-duard''f 1 q ies A C F P 4'  
CNPJ: 04.214.440/U001-OO - IEL '77) 3ti28390O WWW.CFT'CrT-.bt1.ÇJC/.hr 



Testemunhas: 

LUÍS Mano mAGAU110 

3.1 - Fica prorrogado o prazo originalmente estabelecido, passando  o mesmo a ter sua vigência de  01/01/2023 a 

31/12/2023. 

4. CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO: 

01.01.000— Câmara Municipal 

101 - Legislativo Forte e Atuante 

1.031.101.2.001 - Gestão das Ações Legislativas 

3.3.9.0.39.00-00 - Outros serviços terceiros Pessoa Jurídica 

S. - CLÁUSULA QUINTA - DAS DISI'OSIÇÓES GERAIS 

5.1 - Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais. 

E por estarem assim justos e contratados, as partes assinam o presente termo de aditamento e 03 (três) vias de igual 

teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas que a tudo assistiram. 

Luís Eduardo des/BA. 20 de dezembro de 2022. 

 

CAMARA T 	AL DE LUÍS EI)UARDO MÀGALIHÀES 
FE '  ANDO CARNEIRO DE ARAÚJ() 

CONT 

EF' 'CT fR}[i 
Augus 	op 4'a R • a Isensce 

PF no. 002.396.735-81 
CONTRATADA 

NOME: 
CPF:04 	I1(1(JQQ 

U -ç  Jj   
NOME: 
CPF: 

0000,9.,3  

IULV* 1* $I4H1l*$L IJ*I 

Ru* Octaoral, n 684 	r&irr  lrnreritsl - li.i Fchiirdo rvç:;hesRA TFP 1 / 
CNPJ: 04.214.440i0001-00 --'TEL (77) 3C-28 ,8900 www,cmkrr.bacic 



000094 

r 	
1 Irf4 	# 

LUIS EDUAno MAGALIIAES 
EXTRATO DO 40  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 001/2019 

OBJETO: 40  termo aditivo ao contrato administrativo n°. 001/2019, derivado :10 

processo administrativo n° 097/2018 e consequente licitação inodalijade Pregão 

Presencial n°. 027/2018, a fim de prorrogar a vigência contratual por igual e sucessiio 

período para serviços: 1 - captura de imagem, transmissão ao vivo nos pain:s 

eletrônicos, sonorização com áudio simultâneo da iiiesa, edição e finalização de 

imagens em DVD das sessões ordinárias, sessões extraordinárias, sessões solen:s, 

sessões itinerantes, audiências públicas e sessões dos jovens vereadores, II - prestaç ão 

de serviços de produção de vídeos institucionais em alta definkão (H])TV - H [EH 

DEFINITION TELEVISION) do tipo: vídeo-release, documentários,  lT-[':;  vinheta.,  e 

outros para publicidade das atividades da Câmara Municipal de Luís Ed.uir.io  

Magalhães/BA; III - cópia de I)VI) das sessões e/ou audiências publicas realizacas 

pela Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães, quando necessário; IV - edição e 

finalização de vídeos ou VT'S das ações da Câmara Municipal d€ Luís Eduardo 

Magalhães/BA; V - serviço de cópia de DVD'S das gravações das sessões c/  u 

audiências pública. 

DATA DE ASSINATURA: 20 de dezembro de 2022. 

BASE LEGAL: art. 65, §, da Lei Federal 8.666/93. 

CONTRATADA: EFFECT PRODUTORA EIRELI inscrita no CNVÍ sb 

n°.10.723.280/0001-10. situada na Rua da Emburana,30, Jardim das Acácias, Li ifs 

Eduardo Magalhães/ BA 

CONTRATO: 002/2019 (Originário) 

VALOR TOTAL: R$ 226.830,00 (duzentos e vinte e seis mil oitocentos e trinta reais 

VIGÊNCIA: 01 / 01 / 2023 a 31/12/2023. 

DOTAÇÃO: 

01.01.000 - Câmara Municipal 

Avenida Octogonal, n° 684 - Jardim Paraíso - Luis Eduardo Magalhães-BA - CEP. 47.864-090 
CNPJ 04.214.440/0001-00 - TEL: (77) 3628-8900 - www.cmtem.ba.gov.br  



LUIS EDUARDO MAGALIIAES 
¥40 r 	

# 

101 - Programa Legislativo Forte e Atuante 

00 - Recurso Ordinário 

01.031.101.2001 - Gestão das Ações Legislativas 

3.3.90.39.00- Outros serviços de terceiros- Pessoa jurídica 

DA INALTERABILIDADE 

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato de n° 001/2019, desde que n S.o 

contrariem o que ficou convencionado no Termo Adit:iïo. 

Luís Eduardo Magalhães - BA, 20 de dezembro de 2022.. 

SABRINI 
	

JO GONÇALVES 
Presidente da Comião Permanente de Licitação 

Avenida Octogonai, n° 684 - Jardim Paraíso - Luís Eduardo Magalhães-BA - CEP. 47.864-090 
CNPJ 04.214.440/0001-00 - TEL: (77) 3628-8900 - www.cmtem.ba.gov.br  


